
 

Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

Администрации города 

 

П Р И К А З 

г. Моршанск 

09.10.2024 №341 

  

Об организации муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников  
 

На основании приказа Министерства  образования и науки Тамбовской 

области от 27.08.2024 № 2934 «Об организации проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 

учебном году на территории Тамбовской области», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678(с 

изменениями и дополнениями от 14.02.2022 г. и от 26.01.2023 №55, (с 

изменениями на 5 августа 2024 года) (далее – Порядок) и  в целях организации  

проведения муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести  муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 

ноябре-декабре 2024 года согласно графику (приложение3). 

2.Утвердить: 

2.1. состав Оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1). 

2.2. состав членов предметного жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 2) 

2.3. состав апелляционных комиссий по каждому общеобразовательному 

предмету (Приложение 3) 

5.1. график  проведения муниципального этапа олимпиады в 2024-2025 

учебном году (приложение 4), 

5.2. график рассмотрения апелляций участников олимпиады (Приложение 5), 

5.3. требования к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 6), 

5.4.документацию для проведения муниципального этапа олимпиады 

(приложение 7). 

5.5.  организационно-технологическую модель проведения муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников г. Моршанске в 2024\2025 

учебном году (Приложение 8) 

 



4. Установить: 

4.1. квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады от 25% , но не более 30% от общего количества участников по 

каждому общеобразовательному предмету. При этом победителем считается 

участник, набравший наибольшее количество баллов, призерами 
муниципального  этапа олимпиады, в пределах установленной квоты 

победителей и призеров, признаются все участники, следующие за 

победителями. В случае, когда у участника, определяемого в качестве призера, 

оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой 

таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное 

с ним количество баллов, определяется организатором муниципального  этапа 

олимпиады. 

4.2. количество баллов по каждому общеобразовательному предмету  и классу, 

необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады (Приложение8) 

5. 

6.Руководителю МКУ РЦСО: 

6.1. обеспечить  формирование банка данных участников муниципального 

этапа  Всероссийской олимпиады школьников; 

6.2. обеспечить хранение итоговых протоколов в течение трех лет и работ  

участников олимпиады до конца текущего учебного года. 

7. Назначить Чистихину О.И., заместителя директора МКУ «Ресурсный центр 

системы образования г. Моршанска», техническим работником для 

обеспечения видеофиксации проведения апелляций участников 

муниципального этапа олимпиады.  

8. Руководителям общеобразовательных организаций (Губановой С.В., 

Панкратову И.Ю., Плаксину А.В., Озеровой И.М.): 

8.1.подготовить помещения для проведения муниципального этапа  

олимпиады в соответствии с санитарными нормами, предусмотренными на 

день проведения олимпиады. 

8.2.обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады  обучающихся, 

набравших необходимое количество баллов на школьном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников текущего года, а также победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 

продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования; 

8.3. организовать подготовку обучающихся, набравших необходимое 

количество баллов на школьном  этапе всероссийской олимпиады школьников 

для участия в муниципальном этапе олимпиады; 

8.4.обеспечить готовность учреждения к проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Председатель  

комитета по образованию и  



молодежной  политике                                 В.А. Комарова 

 

 
Лизнева И.В., 4-89-54 

 
Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН  
 приказом комитета по 

образованию и молодежной 
политике 

                                                                                                                от        № 

Состав Оргкомитета 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель оргкомитета: 
В.А.Комарова, председатель комитета по образованию администрации 

города. 

Заместитель председателя: 

         Щебланина К.А., заместитель председателя комитета по образованию и 

молодежной политике; 

Секретарь: 
Лизнева И.В., методист МКУ РЦСО 

Члены оргкомитета: 
С.И. Лельков,  директор МКУ «Ресурсный центр системы образования 

г.Моршанска»; 

 О.И. Чистихина, зам директора  МКУ «Ресурсный центр системы 

образования г. Моршанска»; 

Н.И. Скибицкая, зав.отделом МКУ «Ресурсный центр системы 

образования г. Моршанска»; 

М.И. Рыжова, методист МКУ «Ресурсный центр системы образования г. 

Моршанска»; 

Короткова С.Н., методист МБОУ СОШ№1( с углубленным изучением 

отдельных предметов); 

         Юрина М.В.,  методист МБОУ СОШ№2 им. Н.И. Бореева; 

         Дубинина Н.В., заместитель директора МБОУ СОШ№3; 

         Макурина О.А., заместитель директора МБОУ СОШ№3; 

         Симагина М.А., методист МБОУ «Гимназия» 

         Байгузова В.М., заместитель директора МБОУ «Гимназия». 

         

 

 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН  
приказом комитета по 
образованию и молодежной 
политике 

                                                                                             от № 

Состав членов жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году 

 

Предмет - английский язык 

Председатель:         Платицына В.В.,      руководитель ГМО, учитель 

английского языка МБОУ Гимназия 

Члены:   

Парамонова Н.В. – учитель английского языка МБОУ Гимназия, 

Каверина З.Н. -  учитель английского языка МБОУ Гимназия, 

Конькова О.В. - учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева, 

Овусу Ю. Ю.  – учитель английского языка МБОУ СОШ №2 им. Н.И. 

Бореева, 

Фролкина М.А. - учитель английского языка МБОУ СОШ №3, 

Суслова Е.М. - учитель английского языка МБОУ СОШ №1(с углубленным 

изучением отдельных предметов), 

Перевертова Т.В. - учитель английского языка МБОУ СОШ №1(с 

углубленным изучением отдельных предметов), 

Котельникова К.В. - учитель английского языка МБОУ СОШ №1(с 

углубленным изучением отдельных предметов), 

Казанбекова З.К. - учитель английского языка МБОУ СОШ №1(с 

углубленным изучением отдельных предметов), 

Резванова Е.О. - учитель английского языка МБОУ СОШ №1(с углубленным 

изучением отдельных предметов), 

Котельникова М.А. – учитель иностранного языка МБОУ  Гимназия, 

Гончарова А.В.- учитель иностранного языка МБОУ  Гимназия, 

Размахнина О.Б. - учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева, 

Летнева С.А.-  учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева. 

 

Предмет – немецкий язык 

Председатель:  Платицына В.В. , руководитель ГМО, учитель 

иностранного языка МБОУ  Гимназия 

Члены:  

Каверина З.Н. – учитель иностранного языка МБОУ  Гимназия, 

Котельникова М.А. – учитель иностранного языка МБОУ  СОШ №1 (с УИОП), 

Гончарова А.В.- учитель иностранного языка МБОУ  Гимназия. 

 

 



Предмет – физика, математика 

Председатель жюри: Гребенникова И.С. – руководитель  ГМО,  учитель 
математики МБОУ Гимназия 

Члены жюри: 

Рахманова Н.А.- Председатель ШМО учителей начальных классов МБОУ 

СОШ№1 с УИОП,  

Волокитина Т.И. - учитель физики МБОУ  СОШ №1 с УИОП, 

Алексеева В.Н. - учитель математики МБОУ  СОШ №1 с УИОП, 

Белова Н.Н.- учитель физики, математики МБОУ  СОШ №1 с УИОП, 

Булатова Е. М.- учитель математики МБОУ  СОШ №1 с УИОП, 

Бруднова Е.А. - учитель математики МБОУ  СОШ №1 с УИОП, 

Долгих Е.В. - учитель математики МБОУ  СОШ №1 с УИОП, 

Старкова О.А. - учитель математики МБОУ  СОШ №1 с УИОП, 

Батурова Г.Ю. - учитель математики МБОУ  СОШ №1 с УИОП, 

Рулева И.Р. - учитель информатики МБОУ  СОШ №1 с УИОП. 

Люманова Марина Владимировна- заместитель директора, учитель 
математики МБОУ СОШ №2 им. Н.И. Бореева,  
Рахматулина Н.А.- заместитель директора МБОУ СОШ №3, 
Морозова Н.А. -  учитель математики МБОУ СОШ №3, 
Артемьева Г.В.- учитель математики МБОУ СОШ №3, 
Кравец М.В. - учитель математики МБОУ Гимназия, 
Фокина Н.А.- учитель математики МБОУ Гимназия, 
 
Предмет - русский язык, литература 
Председатель:  Трошкина И. С.- руководитель ГМО, учитель русского 

языка и литературы МБОУ Гимназия 

Члены:   
Фенина Е.Е. – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 с 
УИОП, 
Вороная И.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 с 
УИОП, 
Ширшова Ю.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 
им.Н.И.Бореева, 
Ерошенко Е.В.– учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 

им.Н.И.Бореева, 

Чеканова О.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 

им.Н.И.Бореева; 

Мамонова С.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3, 
Зотникова О.Ю.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3, 
Швыркова Л.Е.- учитель русского языка и литературы МБОУ Гимназия, 
Полякова М.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3, 
Урбан С.П.- учитель русского языка и литературы МБОУ Гимназия, 
Луткова Т.Е.– учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 с 
УИОП, 



Махортова И.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 с 

УИОП, 

Боловина Е.П. -учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 с 

УИОП, 

Федотова Т.А. - Председатель ШМО учителей русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Луткова Т.Е.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 с 

УИОП. 

Предмет – астрономия 

Председатель: Крючкова О.В. - руководитель ГМО, учитель физики 
МБОУ Гимназия, 
Члены:  
Волокитина Т.И. - учитель физики МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Люманова М.В.-заместитель директора, учитель физики  МБОУ СОШ №2 
им.Н.И.Бореева, 
Черняева И.В. – учитель физики МБОУ СОШ №3, 
Сурков С.В. - учитель физики МБОУ Гимназия; 
Рахматулина Н.А.-заместитель директора МБОУ СОШ №3, 
Щукина Н.В. -учитель физики и информатики МБОУ СОШ №2 
им.Н.И.Бореева. 
 

Предмет - история, обществознание, право, экономика 

Председатель:   Филиппова Е.Ю. - руководитель ГМО, учитель истории 
МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Члены:  
Робышев К.Я.- советник директора, учитель истории МБОУ СОШ №2 

им.Н.И.Бореева, 

Максимова С.Н. – учитель истории МБОУ СОШ №3, 
Макурина О.А. – заместитель директора  МБОУ СОШ №3, учитель истории 
МБОУ СОШ №3, 
Рязанова Т.В.- учитель истории МБОУ СОШ №3, 
Замятина Н.В. - учитель истории МБОУ Гимназия; 
Арчаков А.А.- учитель истории МБОУ Гимназия; 
Серина М.В. - учитель истории МБОУ СОШ№2 им.Н.И.Бореева. 

Сущева Е.В.- учитель истории МБОУ СОШ №3 

Рязанов О.Г. - учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Бондарский В.С.- учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1 с 

УИОП, 

Кондрашина Н.Б.- учитель истории, предметной области «Искусство»  

МБОУ СОШ №1 с УИОП. 

 



Предмет - экология 

Председатель: Чекменѐва Н.И. – руководитель ГМО,  учитель биологии 
МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Рыбина И.В. – учитель биологии и химии МБОУ СОШ №3; 

Рябова Е.А. – учитель биологии МБОУ  Гимназия, 
Вержевикина Н.А. – учитель географии МБОУ  Гимназии, 
Фатеева Е.Е. – учитель биологии МБОУ СОШ №3, 
Лоскутова Н.С. - учитель химии  МБОУ СОШ №3, 
Коростелева Л.П.- учитель географии МБОУ СОШ №2 им 
Н.И.Бореева,  
Жулькова С.В.- учитель биологии МБОУ СОШ№2 им.Н.И.Бореева. 

Цаплина С.А.- Руководитель ШМО естественно-научного цикла, учитель 

химии в МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Платицына Н.А. – учитель биологии и географии МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Курденкова Е.Е.- Зам. директора по УВР, учитель биологии МБОУ СОШ №1 

с УИОП. 

Предмет - биология 

Председатель – Чекменѐва Н.И. – руководитель ГМО,  учитель 
биологии МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Члены:   
Курденкова Е.Е. – заместитель директора ,учитель биологии МБОУ  СОШ 
№1 с УИОП,Жулькова С.В. - учитель биологии МБОУ  СОШ № 2 
им.Н.И.Бореева, 
Лоскутова Н.С. - учитель биологии  МБОУ СОШ №3,Шарапова Е.А.. - 
учитель биологии МБОУ Гимназии 

Цаплина С.А.- Руководитель ШМО естественно-научного цикла, учитель 

химии в МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

 Платицына Н.А. – учитель биологии и географии МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Курденкова Е.Е.- зам. директора по УВР, учитель биологии МБОУ СОШ №1 

с УИОП. 

 

Предмет - химия 

Председатель: Чекменѐва Н.И. – руководитель ГМО,  учитель биологии 
МБОУ СОШ №1 с УИОП,   
Члены; 
Рябова Е.А. – учитель химии и биологии МБОУ Гимназии, 
Галкина Ю.Н.- учитель химии и биологии МБОУ СОШ №2 им.Н.И.Бореева; 
Курденкова Е.Е.- заместитель директора МБОУ СОШ №1 с 

УИОП, 

Лоскутова Н.С. - учитель химии МБОУ СОШ №3, 
Свиридова С.Н. –, учитель химии МБОУ Гимназии, 

 



Предмет - география 

Председатель: : Вержевикина Н.А.,   руководитель ГМО учителей 
географии, учитель географии МБОУ Гимназия  
Члены:  
Щербакова И.А.. - учитель географии МБОУ Гимназия; 
Лапицкая Л.Е. - учитель географии МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Губанова С.В.- директор  МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Коростелева Л.П. – учитель географии МБОУ СОШ №2 им.Н.И.Бореева, 
Фатеева Е.Е.- учитель географии МБОУ СОШ №3, 
Озерова И.М.-директор МБОУ Гимназия 
Сущева Е.В.- учитель географии МБОУ СОШ №3  

Цаплина С.А.- Руководитель ШМО естественно -научного цикла, учитель 

химии в МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Лапицкая Л.Е. - учитель географии МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Платицына Н.А. - учитель биологии и географии МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Предмет - информатика 

Председатель:  Щукина Н.В. -   руководитель ГМО, учитель 
информатики СОШ №2 им. Н.И. Бореева,  

Члены: Трошкин К.И. - учитель информатики МБОУ СОШ № 3, 

Юрина О.С. – заместитель директора по УВР, учитель информатики МБОУ 

Гимназия, 

Люманова М.В.- заместитель директора МБОУ СОШ №2 им. Н.И. Бореева 

Рулева И.Р.- учитель информатики МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
 Крючкова О.В.- учитель информатики МБОУ Гимназия; 
 
Предмет – Исусство(МХК) 

Председатель: Пападьина  Н.В. – руководитель ГМО,   учитель предметной 
области «Искусство» МБОУ  СОШ №3,  
Члены:   
Бунина О.В. -  учитель предметной области «Искусство» и истории МБОУ 

СОШ №2 им. Н.И. Бореева; 
Рязанова Т.В. – учитель предметной области «Искусство»  и истории 
МБОУ СОШ №3, 
Казина М.В.- учитель технологии МБОУ СОШ№3, 

Макурина О.А.-заместитель директора по УВР, учитель технологии 
СОШ№3, 
Арчаков А.А.-учитель истории и обществознания МБОУ Гимназия, 
Лебедева С.П.- учитель  ИЗО и предметной области «Искусство»   МБОУ 
Гимназия, 
Копылова Ю.Н.-учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ№2 
им.Н.И.Бореева, 
Чичканова О.А.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ№2 
им.Н.И.Бореева, 



Коробова Е.В.- учитель предметной области «Искусство»  МБОУ Гимназия, 
Евдокимова С.П.- учитель «Технологии» МБОУ СОШ№1 с УИОП. 
Соловьѐва В.В. -учитель музыки  МБОУ СОШ№2 им.Н.И.Бореева. 

Кондрашина Н. Б.- учитель предметной области «Искусство»  и истории 

МБОУ СОШ №1 с УИОП. 

Евдокимова С.П. - руководитель ГМО,  учитель технологии МБОУ СОШ №1 

с УИОП 

Предмет – «Технология» 

Председатель:  Евдокимова С.П.,      руководитель   ГМО,   учитель 
технологии МБОУ СОШ №1 с УИОП 
Члены:  
Дубинина Н.В. – заместитель директора по УВР, учитель 
технологии МБОУ СОШ №3,  
Тимофеева Д.Ю. - учитель технологии МБОУ СОШ №3, 

Прошина Е.В. - учитель технологии МБОУ Гимназия, 

Иночкина А.В. -  учитель технологии МБОУ  СОШ №2  

Коробова Р.Н. - учитель технологии  МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Казина М.В.- учитель технологии МБОУ СОШ № 3 

Чичканова Т.В.- Руководитель ШМО художественно-прикладного и здоровье 

сберегающего цикла МБОУ СОШ №1 с УИОП. 

Коробова Р.Н.- учитель  ИЗО и технологии МБОУ СОШ №1 с УИОП. 

Евтюхин С.О.- учитель ОБЖ МБОУ СОШ №1 с УИОП. 

 
Предмет - ОБЗР 

Председатель жюри – Волков А.А.  –руководитель ГМО, учитель ОБЖ 
МБОУ Гимназия,  
Члены: 
Евтюхин С.О. – учитель ОБЖ МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Лельков С.И. – зам.директора МКУ РЦСО, 
Локтев В.В. - учитель ОБЖ МБОУ  СОШ №2  им.Н.И.Бореева; 

Кузьмин Р.Н.-учитель физической культуры МБОУ СОШ№3; 
Максимова Н.В.- методист МБОУ СОШ№3; 
Шмелев А.А. - учитель физической культуры МБОУ  СОШ №2 им. 
Н.И.Бореева, 
Галкин И.Н.- учитель физической культуры МБОУ Гимназия; 
Пападьина Н.В – учитель ОБЗР МБОУ СОШ №3 

Евтюхин С.О.- учитель ОБЖ МБОУ СОШ №1 с УИОП. 

Чичканова Т.В.- Руководитель ШМО художественно-прикладного и здоровье 

сберегающего цикла, учитель физкультуры МБОУ СОШ №1 с УИОП. 

Короткова С.Н.- методист МБОУ СОШ №1 с УИОП. 

Предмет - физкультура 

Председатель жюри – Цибизова Л.Н.- руководитель ГМО, учитель 
физической культуры СОШ №3 



Члены: 

Паймолов Н.А.- учитель физической культуры МБОУ  СОШ №2 

им.Н.И.Бореева, 

Члены жюри – Лельков С.И. – зам.директора МКУ  РЦСО, 
Невякина Г.В. – учитель физкультуры МБОУ Гимназия, 
Галкин И.Н. – учитель физкультуры МБОУ Гимназия, 
Чичканова Т.В. - учитель физкультуры МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Кувардина Н.А - учитель физкультуры МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Плаксин А.В.- директор МБОУ СОШ№3, 

Махонин А.И. – учитель физкультуры МБОУ  СОШ №3, 
Паймолов Н.А.- учитель физической культуры МБОУ  СОШ №2 

им.Н.И.Бореева; 

Клюева Н.А.-учитель физкультуры МБОУ  СОШ №1 с УИОП, 

Чичканова Т.В.- Руководитель ШМО художественно-прикладного и здоровье 

сберегающего цикла, учитель физкультуры МБОУ СОШ №1 с УИОП. 

Кувардина Н.А. - учитель физкультуры МБОУ  СОШ №1 с УИОП. 

Евтюхин С.О.- учитель ОБЖ МБОУ СОШ №1 с УИОП. 

Кровяков С.И. - учитель физической культуры МБОУ  СОШ №2 

им.Н.И.Бореева; 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН  

приказом комитета по 

 образованию и молодежной  

политике 

                                                                                             от № 
 

Состав апелляционных комиссий  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 уч.году 

Предмет - английский язык 

Председатель:   Овусу Ю. Ю.  – учитель английского языка МБОУ СОШ 
№2 им. Н.И.Бореева,       
Члены: Платицына В.В.,      руководитель ГМО, учитель английского языка 

МБОУ Гимназия, 

Конькова О.В. - учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 им.Н.И.Бореева, 

Панова В.В.- учитель английского языка МБОУ СОШ №3, 
Маркина М.А.-заместитель директора  по УВР,  учитель английского языка 

МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

 

Предмет – немецкий язык 

Председатель:  Каверина З.Н. – учитель ин.яз МБОУ  Гимназия, 
Секретарь:  
Члены: Платицына В.В.   -   руководитель ГМО, учитель английского языка 
МБОУ  Гимназия, 
 Маркина М.А.- заместитель директора  по УВР,  учитель английского языка 

МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

Панова В.В.- учитель английского языка МБОУ СОШ №3, 

Летнева С.А., учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 им.Н.И.Бореева, 
Предмет - математика 

Председатель:   Люманова Марина Владимировна- заместитель директора, 
учитель математики МБОУ СОШ №2 им.Н.И.Бореева,  
Члены:Булатова Е.М. - учитель математики МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Рахматулина Н.А.- заместитель директора МБОУ СОШ №3, 
Гребенникова И.С. - учитель математики МБОУ Гимназия, 
Щукина Н.В.- учитель математики МБОУ СОШ №2 им.Н.И.Бореева, 
Предмет - русский язык, литература 
Председатель:  Трошкина И. С.- руководитель ГМО, учитель русского 

языка и литературы МБОУ Гимназия 

Члены:  Вороная И.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 
№1 с УИОП, 



Ерошенко Е.В.– учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 

им.Н.И.Бореева, 

Мамонова С.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3, 
Урбан С.П.- учитель русского языка и литературы МБОУ Гимназия, 
Предмет  – физика, астрономия 
Председатель: Щукина Н.В. -учитель физики и информатики МБОУ СОШ 
№2 им.Н.И.Бореева,  
Члены: Крючкова О.В. - руководитель ГМО, учитель физики 
МБОУ Гимназия, 
Волокитина Т.И. - учитель физики МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Черняева И.В. – учитель физики МБОУ СОШ №3, 
Виниченко В.Д. - учитель физики МБОУ СОШ №2 им.Н.И.Бореева; 
Предмет - история, обществознание, право, экономика 
Председатель: Скибицкая Н.И. – заведующий информационно- 
методическим отделом   МКУ РЦСО,  
Члены: Филиппова Е.Ю. - руководитель ГМО, учитель истории МБОУ 
СОШ №1 с УИОП, 
Макурина О.А. – заместитель директора  МБОУ СОШ №3, учитель истории 
МБОУ СОШ №3, 
Замятина Н.В. - учитель истории МБОУ Гимназия; 
Предмет - экология 
Председатель: Чистихина О.И. - заместитель  директора МКУ РЦСО,  
Члены: Чекменѐва Н.И. – руководитель ГМО,  учитель биологии МБОУ 
СОШ №1 с УИОП, 
Рыбина И.В. – учитель биологии и химии МБОУ СОШ №3; 

Рябова Е.А. – учитель биологии МБОУ  Гимназия, 
Коростелева Л.П.- учитель географии МБОУ СОШ №2 им 
Н.И.Бореева,  
Предмет - биология 
Председатель – Щебланина К.А.- директор МКУ РЦСО  
Члены: Курденкова Е.Е. – заместитель директора ,учитель биологии МБОУ  
СОШ №1 с УИОП, 
Жулькова С.В. - учитель биологии МБОУ  СОШ № 2 им.Н.И.Бореева, 
Лоскутова Н.С. - учитель биологии  МБОУ СОШ №3, 
Шарапова Е.А.. - учитель биологии МБОУ Гимназии 
Предмет - химия 

Председатель:  Щебланина К.А. - директор МКУ РЦСО, 
Члены: Чекменѐва Н.И. – руководитель ГМО,  учитель биологии МБОУ 
СОШ №1 с УИОП,   
Галкина Ю.Н.- учитель химии и биологии МБОУ СОШ №2 им.Н.И.Бореева; 
Лоскутова Н.С. - учитель химии МБОУ СОШ №3, 
Свиридова С.Н. –, учитель химии МБОУ Гимназии, 

Предмет - география 

Председатель: Лизнева И.В. – методист  МКУ РЦСО,  
Члены: Вержевикина Н.А.,   руководитель ГМО учителей 



географии, учитель географии МБОУ Гимназия,   
Губанова С.В.- директор  МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Коростелева Л.П. – учитель географии МБОУ СОШ №2 им.Н.И.Бореева, 
Фатеева Е.Е.- учитель географии МБОУ СОШ №3, 
Предмет - информатика 
Председатель:  Люманова М.В.- заместитель директора МБОУ СОШ №2 
им.Н.И.Бореева 

Члены: Щукина Н.В. -   руководитель ГМО, учитель 

информатики СОШ №2 им.Н.И.Бореева,  

Трошкин К.И. - учитель информатики МБОУ СОШ № 3, 
Юрьева О.С. – заместитель директора по УВР, учитель информатики МБОУ 

Гимназия, 
Рулева И.Р.- учитель информатики МБОУ СОШ №1 с УИОП, 

 Предмет – Исусство(МХК) 

Председатель: Пападьина  Н.В. – руководитель ГМО,   учитель предметной 
области «Искусство» МБОУ  СОШ №3,  
Члены:  Бунина О.В. -  учитель предметной области «Искусство» и истории 
МБОУ СОШ №2 им.Н.И.Бореева; 
Казина М.В.- учитель технологии МБОУ СОШ№3, 

Лебедева С.П.- учитель  ИЗО и предметной области «Искусство»   МБОУ 
Гимназия, 
Евдокимова С.П.- учитель «Технологии» МБОУ СОШ№1 с УИОП. 
Предмет – «Технология» 
Председатель:  Лизнева И.В.- методист МКУ РЦСО, 
Члены: Евдокимова С.П.,      руководитель   ГМО,   учитель 
технологии МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Тимофеева Д.Ю. - учитель технологии МБОУ СОШ №3, 

Прошина Е.В. - учитель технологии МБОУ Гимназия, 

Агафонова И.В.-педагог-организатор МБОУ  СОШ №2 

им.Н.И.Бореева, 

Предмет - ОБЖ 

Председатель жюри – Панкратов И.Ю.-директор МБОУ СОШ№2 
им.Н.И.Бореева, 
Члены: Волков А.А.  –руководитель ГМО, учитель ОБЖ МБОУ Гимназия,  
Евтюхин С.О. – учитель ОБЖ МБОУ СОШ №1 с УИОП, 
Максимова Н.В.- методист МБОУ СОШ№3; 
Шмелев А.А. - учитель физической культуры МБОУ  СОШ №2 им. 
Н.И.Бореева, 
Предмет - физкультура 

Председатель жюри – Плаксин А.В. – директор, учитель физической 

культуры СОШ №3, 

 Члены:  Цибизова Л.Н.- руководитель ГМО, учитель физической культуры 

СОШ №3, 



Паймолов Н.А.- учитель физической культуры МБОУ  СОШ №2 

им.Н.И.Бореева, 
Невякина Г.В. – учитель физкультуры МБОУ Гимназия, 
Чичканова Т.В. - учитель физкультуры МБОУ СОШ №1 с УИОП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

УТВЕРЖДЕНО   

приказом комитета по 

образованию и молодежной 

политике 

                                                                                                                от        № 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  в 2024/25 учебном году 

Предмет Дата проведения 
Время 

проведения 

Место 

проведения 

Французский, китайский, 

испанский, итальянский языки 
11.11.2024 

10.00 Гимназия (1 к.) 

Астрономия 12.11.2024 10.00 Гимназия(2к) 

Литература 13.11.2024 
10.00 СОШ №2 им. 

Н.И. Бореева 

Искусство (мировая 

художественная культура) 
14.11.2024 

10.00 СОШ№1 с УИОП 

Физика 15.11.2024 
10.00 СОШ№2 им.  

Н.И. Бореева 

Английский язык 
18.11.2024 -

19.11.2024 

10.00 МБОУ СОШ №1 

(2к.)  

История 20.11.2024 
10.00 МБОУ 

Гимназия(1к) 

Обществознание 21.11.2024 
10.00 МБОУ  

Гимназия (2 к.) 

География 22.11.2024 
10.00 СОШ№2 им. Н.И. 

Бореева 

Биология 25.11.2024 10.00 Гимназия(2к) 

Русский язык 26.11.2024 10.00 СОШ№1 с УИОП 

Экономика 27.11.2024 
10.00 СОШ№2 им. Н.И. 

Бореева 

Химия 28.11.2024 10.00     Гимназия(1к) 

Право 29.11.2024 10.00 Гимназия(2к) 

Физическая культура 02.12.2024 
10.00 МБОУ 

«Гимназия» 

Немецкий язык 
03.12.20240-

04.12.2024 

10.00 МБОУ 

«Гимназия» 

Математика 05.12.2024 10.00 СОШ№1 с УИОП 

Экология 06.12.2024 10.00 Гимназия(1к) 

Информатика 09.12.2024 10.00 МБОУ СОШ №2 

Технология 

 

10.12.2024 - 

11.12.2024 

10.00 СОШ№1(2к) 

Основы безопасности и защиты 

Родины 

12.12.2024 - 

13.12.2024 

10.00 МБОУ СОШ №3 

(2 к.) 



Приложение № 5 
УТВЕРЖДЕН  

 приказом комитета по 
образованию и  

молодежной политике 

                                                                                                                                  от               № 
 

Сроки  

проведения апелляции муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

по общеобразовательным предметам  в 2024/25 учебном году 

 

Предмет Дата проведения Место  проведения 

Французский, китайский, 

испанский, итальянский языки 
14.11.2024 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике 
Астрономия 15.11.2024 

Литература 13.11.2024 

Искусство (мировая 

художественная культура) 
18.11.2024 

Физика 19.11.2024 

Английский язык 20.11.2024 

История 23.11.2024 

Обществознание 25.11.2024 

География 25.11.2024 

Биология 28.11.2024 

Русский язык 29.11.2024 

Экономика 30.11.2024 

Химия 02.12.2024 

Право 
02.12.2024 

 

Физическая культура 05.12.2024 

Немецкий язык 07.12.2024 

Математика 08.12.2024 

Экология 09.12.2024 

Информатика 
12.12.2024 

 

Технология 

 
14.12.2024 

Основы безопасности и защиты 

Родины 

16.12.2024 

 

 
 

 



 
Приложение № 8 
УТВЕРЖДЕН  
приказом комитета по 
образованию и молодежной 
политике 

                                                                                             от № 
КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ 

по общеобразовательным предметам, необходимое для участия  

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24учебном году 

 

 

Предмет 

 

Класс Проходной 

балл 

Английский язык 7 класс 4 

8 класс 4 

9 класс 4 

10 класс 4 

11 класс  4 

   

Астрономия 7 класс 10 

8 класс 20 

9 класс 24 

10 класс выше 0 

11 класс  выше 0 

   

Биология 7 класс  

8 класс  

9 класс  

10 класс  

11 класс  

   

География 7 класс 4 

8 класс 10 

9 класс 15 

10 класс 14 

11 класс  30 

   

Информатика и ИКТ 7 класс все 

8 класс все 

9 класс все 

10 класс все 

11 класс  все 

   

Искусство (МХК) 7 класс 2 

8 класс 10 

9 класс 10 

10 класс 10 

11 класс  29 



   

История 7 класс 10 

8 класс 5 

9 класс 5 

10 класс 11 

11 класс  10 

   

Литература 7 класс 3 

8 класс 2 

9 класс выше 0 

10 класс 25 

11 класс  15 

   

Математика 7 класс все 

8 класс все 

9 класс все 

10 класс все 

11 класс  все 

   

Немецкий язык 7 класс все 

8 класс все 

9 класс все 

10 класс все 

9 - 11 класс  все 

   

Обществознание 7 класс 28 

8 класс 30 

9 класс 40 

10 класс 30 

11 класс  17 

   

ОБЗР 7 класс  

8 класс  

9 класс  

10 класс  

11 класс  

   

Право 7 класс выше 0 

8 класс 10 

9 класс 7 

10 класс 20 

11 класс  50 

   

Русский язык 7 класс 10 

8 класс 10 

9 класс 5 

10 класс 20 

11 класс 8 

   

Технология 7 дев  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 мальч  

8дев  

8 класс мал  

9 класс дев  

10дев  

10мальч  

11дев  

11мальч  

   

Физика 7 класс 1 

8 класс 1 

9 класс 5 

10 класс 1 

11 класс  1 

Физическая 

культура 

7 класс -8дев  

7 класс -8мал  

9 класс -11дев  

9 класс-11 

мал 

 

   

Химия 7 класс  

8 класс  

9 класс  

10 класс  

11 класс   

   

Экономика 7 класс 10 

8 класс 5 

9 класс 7 

10 класс 5 

11 класс  10 

   

Экология 7 класс Выше 0 

8 класс Выше 0 

9 класс Выше 0 

10 класс 6 

11 класс  Выше 0 

   


	Предмет - английский язык
	Председатель:         Платицына В.В.,      руководитель ГМО, учитель английского языка МБОУ Гимназия
	Члены:
	Парамонова Н.В. – учитель английского языка МБОУ Гимназия,
	Каверина З.Н. -  учитель английского языка МБОУ Гимназия,
	Конькова О.В. - учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева,
	Овусу Ю. Ю.  – учитель английского языка МБОУ СОШ №2 им. Н.И. Бореева,
	Фролкина М.А. - учитель английского языка МБОУ СОШ №3,
	Суслова Е.М. - учитель английского языка МБОУ СОШ №1(с углубленным изучением отдельных предметов),
	Котельникова К.В. - учитель английского языка МБОУ СОШ №1(с углубленным изучением отдельных предметов),
	Казанбекова З.К. - учитель английского языка МБОУ СОШ №1(с углубленным изучением отдельных предметов),
	Резванова Е.О. - учитель английского языка МБОУ СОШ №1(с углубленным изучением отдельных предметов),
	Котельникова М.А. – учитель иностранного языка МБОУ  Гимназия,
	Размахнина О.Б. - учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева,
	Летнева С.А.-  учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева.

